РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 06 »  апреля  2022 г. № 81
ст. Гиагинская
О внесении изменения в постановление №84 от 23 марта 2020 года

«Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Гиагинский район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законом Республики Адыгея от 28 декабря 2012 года №159 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях осуществления контроля за использованием жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Гиагинский район», предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, а также в связи с кадровыми изменениями в администрации МО «Гиагинский район»
постановляю:
1. Внести изменение в постановление главы МО «Гиагинский район» №84 от 23 марта 2020 года «Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Гиагинский район» изложив приложение №2 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.
Глава МО «Гиагинский район»                                                               А.Н. Таранухин

Приложение № 2
к постановлению главы
МО «Гиагинский район»
                                                                                       от 23.03.2020 г.№84

Состав комиссии по осуществлению контроля за использованием жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, на территории муниципального образования «Гиагинский район»
Председатель Комиссии: заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному  развитию  района - начальник управления образования.
Секретарь Комиссии: ведущий специалист по опеке и попечительству совершеннолетних граждан администрации МО «Гиагинский район».
Члены Комиссии:
1. Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район»;

2. Ведущий специалист отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район»;

3. Ведущий специалист отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район».

Управляющая делами                                                                     Е.М. Василенко

_121790572.doc
[image: image1.png]